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KommuneKonsulenten indbyder til kursus ”Byrådsmedlemmers ansvar” som afholdes den 4.

Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser
BekendtHøreiser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

Nr. 1008 Anbringelser på ikke godkendte opholdssteder

Nr. 2032 KL’s delegeretmøde den 14. og 15. marts 2002 i Aalborg

Nyt på integrationsområdet nr. 85 af 21. marts 2002

Nyt fra KL’s bestyrelse nr. 3, marts 2002

Kommunalt fokus nr. 1 og nr. 2, 20. marts 2002

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.

oktober 2002 i Parkens Konferencecenter Kbhvn. 0. 
Tilmeldingsfrist den 4. september 2002

e. Diverse om Slangerup Kommune

48
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f. Diverse informationer
Nyheder fra Indenrigsministeriet.5

Minister for Ligestilling har udsendt ”Rapport om kommuners og amters 
ligestillingsredegørelser 2001” til kommunalbestyrelsen. Rapporten udsendes til hele Byrådet.

24. Økonomirapportering
Sagsnr.: 100002923 
Lara

Der henvises til bilaget "Økonomirapport 2002".

Forslag til beslutning
Det indstilles, at økonomirapporten tages til efterretning.

Økonomiudvalget den 16. april 2002
Taget til efterretning

Slangerup Byråd den 24. april 2002
Taget til efterretning

25. Handleplan og budget 2002 for det fælles koordinationsudvalg
Sagsnr.: 100006861 
jejr

Indledning:
Slangerup Kommune har fælles koordinationsudvalg sammen med kommunerne Skibby, 
Jægerspris, Fr.sund, Ølstykke og Stenløse. I Koordinationsudvalget sidder, foruden 
kommunerne, arbejdsmarkedets parter og en række andre organisationer. Udvalgets opgave er 
atrådgive kommunerne om arbejdsmarkedsindsatsen.

Sagsfremstilling:
For at målrette indsatsen udarbejder udvalget hvert år en handleplan og et budget for de tiltag 
som udvalget har midler til at støtte. Disse tiltag administreres af Formidlingscenter Vest og 
den kommunale følgegruppe.
I handleplan 2002 er der fokus på følgende områder: integration af etniske minoriteter, 
sindslidende på arbejdsmarkedet, samarbejde mellem virksomheder og kommuner vedr. det 
rummelige arbejdsmarked, initiativer på sygedagpengeområdet og kontanthjælpsområdet, 
forebyggelse af udstødelse fra arbejdsmarkedet.

Økonomi:
Koordinationsudvalget har indtægter fra stat og kommune på kr. 2.213.887,-. Slangerup 
Kommune bidrager med kr. 270.586,-. Hovedparten af midlerne (1,9 mill.) er tilskud fra 
staten (beskæftigelsesministeriet). Der er udgifter til: projekter kr. 438.000 samt drift af 
Formidlingscenter Vest kr. 1.775.887,-

Vurdering

Pagsordenen er klargjort den 18. april 2002
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Handleplan og budget 2002 er behandlet af den kommunale følgegruppe og 
socialchefgruppen, i samarbejde med Formidlingscenter Vest, samt på flere 
koordinationsudvalgsmøder, senest på en temadag d. 18.02.2002.1 processen har alle 
udvalgets parter således bidraget til det færdige resultat.

Forslag til beslutning
Det anbefales, at Borgerserviceudvalget godkender handleplan og budget 2002. 

Borgerserviceudvalget den 10. april 2002
Borgerserviceudvalget godkender handleplan og budget 2002. Handleplanen sendes til 
byrådet til orientering og efterretning.

Slangerup Byråd den 24. april 2002
Godkendt

26. Valg til styregruppe for udbygning af Slangerup Idrætsanlæg
Sagsnr.: 100001721 
pech

Indledning
Byrådet skal vælge 1 medlem og udpege 2 medlemmer til styregruppen for udbygning af 
Slangerup Idrætsanlæg.

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte på sit sidste møde, at Slangerup Kommunes Idrætsanlæg overgår til en 
selvejende virksomhed, og der snarest vælges en bestyrelse, der fungerer som styregruppe for 
udbygningen og varetager kontakten til Lokale- og Anlægsfonden, indtil den selvejende 
virksomhed er dannet.
Af den godkendte vedtægt fremgår det, at bestyrelsen vælges således:

• 1 medlem valgt af og blandt byrådets medlemmer
• 1 medlem valgt af idrætsbestyrelsens blandt bestyrelsens foreningsvalgte medlemmer.
• 1 medlem valgt af foreninger, skoler og andre organisationer, der er brugere af Slangerap 

Idrætsanlæg. Alle har en stemme ved valget.
• 2 medlemmer valgt efter indstilling af fondsbestyrelsen og godkendelse i byrådet. Første 

gang udpeget af byrådet.

Forslag til beslutning
At byrådet vælger et medlem blandt byrådets medlemmer og udpeger 2 medlemmer til 
styregruppen for udbygning af Slangerup Idrætsanlæg

Slangerup Byråd den 24. april 2002
Blandt byrådets medlemmer udpeges Jens Lindgreen. Derudover udpeges Bo Eldrap og Karl- 
Erik Andersen.

29. Andelsboliger i Jørlunde, godkendelse af skema B
Sagsnr. 100002330 
Anri

Dagsordenen er klargjort den 18. april 2002
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Indledning
Jeanette Oppenheim har på vegne af A/B Rappendam Have fremsendt et revideret skema B til 
godkendelse.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede november 2000 at meddele tilsagn om garanti for en del af 
anskaffelsessummen svarende til 3,3 mio. kr og tilsagn om ydelsesstøtte anslået til 0,25 mio. 
kr. det første år.
Den samlede anskaffelsessum var ved skema A opgjort til 22,003 mio. kr.
Byggearbejderne har været i begrænset udbud som hovedentreprise. Der var til 
byggemodningsentreprisen indbudt 4 firmaer og der indkom 4 tilbud. Det billigste var fra 
Druedalsvejen Entreprenørforretning - pris 1,971 mio. kr. Til husentreprisen var indbudt 3 
firmaer og der indkom 3 tilbud. Billigst var Svenske Træhuse med 14,796 mio. kr.
Den samlede anskaffelsessum som omfatter en række poster udover det ovenstående er i det 
reviderede skema B 22,135 mio. kr. og ydelsesstøtten er det første år anslået til 0,34 mio. kr., 
hvoraf kommunen betaler 33% og staten resten.
Andelsboligforeningen ønsker at opføre carporte til boligerne. Der kan ikke gives 
ydelsesstøtte til lån til carporte. Foreningen anmoder om kommunal garanti for lånet hertil. 
Lånet beløber sig til 390.000 kr.
Udenfor støttesagen ønsker andelsboligforeningen endelig at opføre et fælleshus på 90 m2. 
Ved skema U er det erklæret at udbudsregler er overholdt.
Byggetilladelse skal gives før endelig godkendelse af skema B. Statiske beregninger skal være 
fremsendt og kontrolleret. Byggetilladelse er ikke givet og statiske beregninger er ikke 
fremsendt. Endvidere er udmatrikuleringen ikke endeligt på plads -  det er ligeledes en 
forudsætning for endelig godkendelse af skema B. Der kan derfor på nuværende tidspunkt 
kun besluttes en godkendelse af skema B med et forbehold.

Økonomi
Der ønskes en kommunal garanti på kr. 3.320.250 til boligerne og på kr. 58.500 til carporte -  i 
alt kr. 3.378.750. Der ønskes endvidere ydelsesstøtte til boligerne. Den kommunale andel af 
ydelsesstøtten det første år kan anslås til kr. 113.000.
Der er i budget 2002 afsat 250.000 årligt til dækning af den kommunale ydelsesstøtte til 
Rappendam Have.
Det for meget budgetterede beløb på kr. 137.000 årligt til kommunal ydelsesstøtte skulle det 
være muligt at anvise til kassen. Beløbet vedrører Borgerserviceudvalgets bevillingsramme.

Forslag til beslutning
Det foreslås at udvalget bemyndiger borgmesteren til at godkende det fremsendte skema B 
under forudsætning af,
-  at der kan gives byggetilladelse til det ansøgte projekt og at de statiske beregninger kan 

godkendes.
-  at udmatrikuleringen afsluttes

Økonomiudvalget den 16. april 2002
Anbefalet

Dagsordenen er klargjort den 18. april 2002
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Slangerup Byråd den 24. april 2002
Godkendt

Byrådsmedlem Erik Fristrøm ønsker følgende optaget på dagsordenen for byrådsmødet 
den 24.april 2002:

30. Grusgravning i Sundbylille
Sagsnr,: 100007009 
Initialer: mafa/anri

Den 6. februar 2001 behandlede Slangerup Kommunes Udvalg for Teknik og Miljø en sag om 
en tilladelse til råstofindvinding.

Frederiksborg Amt er myndighed i sager vedrørende råstofindvinding, og i den forbindelse 
blev Slangerup Kommune, som plan- og vejmyndighed, anmodet om en udtalelse i sagen.
I kommuneplanen er ejendommen beliggende i landområde L.L.2 og er primært forbeholdt 
jordbrugsformål (råstofindvinding betragtes åbenbart også som sådan).

Det påtænkte indvindingsområde er beliggende mellem Frederikssundsvej og Sundbylille, 
såvel øst som vest for Højskolevej. Ejendommen er på ca. 116.000 m2. Indvindingsområder 
fordeler sig med to næsten lige store arealer på begge sider af Højskolevej over en strækning 
på ca. 400 mtr. og med ca. 160 meter til begge sider. Der søges om, over en 10 års periode, at 
indvinde ca. 50.000 m3 om året. Det fremgår af ansøgningen, at der udover råstofindvindingen 
også ønskes mulighed for at modtage 6.000 m3 materialer ude fra.

Der søges om følgende driftstider:
For gravemaskiner, transportanlæg og oparbejdningsanlæg:
Mandag -  fredag: 06:00-16:00, Lørdage : 06:00-12:00
For udlevering og læsning herunder kørsel inden for virksomhedens område:
Mandag -  fredag: 06:00-16:00, Lørdage : 06:00-12:00
Der er i ansøgningen søgt om etablering af 2 nye vejadgange fra ejendommen til Højskolevej. 
Teknisk Forvaltning skal i samråd med Politiet tage stilling til den del sagen.
Forholdet omkring vandforsyning er ikke oplyst af ansøger. Det fremgår af ansøgningen, at 
den planlagte gravedybde er til grundvandsspejlet. Der ses er ikke at være indsendt 
dokumentation for terrænkoter eller for koter for grundvandspejlet.

Teknik og Miljøudvalget i Slangerup besluttede på sit møde den 6. februar 2002, at det 
meddeles amtet, at kommunen ikke kan tiltræde råstofgravningen, hvilket blev meddelt amtet 
ved brev 11. februar 2002.

Efter Slangerup Kommunes behandling af sagen og deraf følgende pressereferater er beboerne 
i Sundbylille, Sundbylille Vandværk samt ejere af private boringer i området blevet 
opmærksomme på sagen og har rekvireret sagen akter fra amtet. Ledsaget af 104 underskrifter 
har beboerne i Sundbylille gjort indsigelse mod grusgraven. Sundbylille Vandværk har varslet 
indsigelser, idet man frygter, at råstofindvindingen vil medføre en forøget risiko for 
forurening af kildepladsen.

Dagsordenen er klargjort den 18. april 2002
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Formanden for Amtets Teknik og Miljøudvalg Philip Heimbiirger har udtalt til tv-Lorry og til 
Frederiksborg Amts Avis, at amtet vil se positivt på ansøgningen. Endvidere har Philip 
Heimbiirger i Amtavisen lørdag den 6. april 2002 afvist beboernes klager og mener ikke, at 
der er fremkommet argumenter, der taler mod en grusgrav. Dermed underkendes både 
kommunens indstilling og den af beboerne indsendte indsigelse ledsaget af de indsamlede 104 
underskrifter mod grusgraven.

Da det med Philip Heimbiirgers udmeldinger ikke kan udelukkes, at amtet ligesom i den 
tilsvarende sag fra Hørup agter at underkende Slangerup Kommune anbefaling, ønskes sagen 
forelagt Slangerup Byråd med henblik på en tydeligt markering overfor amtet, at det samlede 
Byråd i Slangerup Kommune ikke ønsker en grusgrav etableret det pågældende sted.

Forslag til beslutning
Slangerup Byråd anbefaler overfor amtet, at der meddeles afslag på ansøgningen med 
baggrund i hensynet til bevarelsen af naturen og landskabet i området. Værdifulde landskaber 
herunder en lille sø og et moseområde vil gå tabt. Tidligere har det været muligt at reetablere 
landskabet efter endt indvinding. Denne mulighed er ikke længere til stede, da der jf. §52 i lov 
om forurenet jord ikke må tilføres jord til grusgrave. Påvirkningerne af de landskabelige træk 
og værdier vil således være permanent og følgevirkningerne af en tilladelse derfor langt 
større.
Det er ligeledes byrådets holdning, at støj- og støvbelastningen fra graveområdet, og den deraf 
følgende voldsomme trafikbelastning, ikke er forenelig med hensynet til naboerne i området, 
samt beboerne i Sundbylille. I den forbindelse påpeges, at trafiksikkerheden på Høj skolevej 
vil blive stærkt forringet for de skolesøgende børn, cyklister mm, som bruger Højskolevej.
Den smalle vej er ikke egnet til væsentlig lastbiltrafik, - ligesom man kan forudse, at mange af 
lastbilerne vil køre igennem selve Sundbylille By, uanset at der forudsættes en regulering af 
trafikken. Lastbiltrafikken igennem byen vil nedsætte trafiksikkerheden og medføre risiko for 
rystelser og beskadigelse af de gamle huse i byen.

Vedrørende vandindvinding i området, så er forholdet ikke belyst af ansøger. Men 
indvindingsboringer til Sundbylille Vandværk er beliggende tættere på ejendommens sydlige 
skel end 300 meter, og i området op mod det angivne indvindingsområde findes der også 
enkeltindvindinger. Der er i alt 7 boringer efter drikkevand indenfor en 300-meters grænse fra 
det område, hvor der er ansøgt om at grave grus, - og det ser endda ud til, at selve 
kildepladszonen skærer ind i et hjørne i det ansøgte graveareal med væsentlige forøgelse af 
risikoen for forurening af kildepladsen og for drikkevandet til området beboere.

Slangerup Byråd ønsker tydelig at markere overfor amtet, at vi ikke ønsker en grusgrav 
etableret det pågældende sted og anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen.

Slangerup Byråd den 24. april 2002
Slangerup Byråd ønsker kraftigt at markere over for amtet at vi ikke ønsker en grusgrav 
etableret det pågældende sted og anbefaler at der gives afslag på ansøgningen med baggrund i 
tre forhold;

■ En forringelse af landskabet i området
■ Den væsentligt større trafikbelastning på både kommunal- og amtsveje, og
■ Usikkerheden omkring vandindvindingen.
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Byrådet inviterer amtets teknik og miljøudvalg til et fælles borgermøde i Slangerup inden 
udvalget træffer sin beslutning.

Eventuelt
Økonomiudvalgets møde i december 2002 afholdes den 12. december. 

Mødet slut kl.: 19:45
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